
Číslo smlouvy vlastníka: CB 2020_0011_1 SAP 8030003092/1245  
Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/014/22/1 Registr smluv ANO  
 

VPIC Slapy(TA),sil.II_137,SO 461,přel.MK  1 z 2 

 

 
DODATEK č. 1 

 
ke Smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

č. CB 2020_0011, SRM 830003092, SON/ODSH//014/22, 010/22/002/03/00  
uzavřené dne 29.3.2022 (dále jen „Smlouva“) 

  
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp.zn. B 20623  
zastoupená Ing. Josefem Slovákem, Ředitelem divize Výstavby a údržby sítí, dle pověření 
ev.č. PŘ/3892/2023 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Jihočeský kraj 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
ID DS: kdib3rr 
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje  
(dále jen „Stavebník“) 
 
CETIN a Stavebník dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“. 
 

I. 
 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následující změně 
Smlouvy tímto dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“). 
 
Pojmy uvedené níže v tomto Dodatku mají stejný význam jako pojmy uvedené ve Smlouvě. 
 

II. 
 

2.1 Čl. 10 Rozvazovací podmínka, odst. 10.1 Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se 
novým odst. 10.1 a nově zní následovně: 

 
„10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do čtyř 

(4) let od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací 
podmínkou platnosti a účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 
občanského zákoníku.“   

 
2.2 Čl. 10 Rozvazovací podmínka, odst. 10.2 Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se 

novým odst. 10.2 a nově zní následovně: 
 

„10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí čtyř (4) let od 
uzavření této Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena 



Číslo smlouvy vlastníka: CB 2020_0011_1 SAP 8030003092/1245  
Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/014/22/1 Registr smluv ANO  
 

VPIC Slapy(TA),sil.II_137,SO 461,přel.MK  2 z 2 

 

řádná Kvalifikovaná výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 
4.2 Smlouvy.“ 

 
2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 
 

III. 
 
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do 28. 3. 2024 uveřejnit jeho obsah a tzv. metadata 
a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník se 
zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění tohoto Dodatku dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den 
po jeho obdržení. Nebude-li tento Dodatek uveřejněn v souladu se Zákonem o 
registru smluv do tří (3) měsíců po jeho uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se 
společností CETIN nový dodatek ke Smlouvě, který svým obsahem bude 
hospodářsky odpovídat znění tomuto Dodatku č (přičemž určení lhůt, dob a termínů 
bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od 
doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá 
účinnosti dnem uzavření tohoto Dodatku. 

 
3.2 Stavebník potvrzuje, že ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byly splněny veškeré podmínky 
stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy, které jsou 
nezbytné k platnému uzavření Dodatku. 
 

3.3 Tento Dodatek je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise 
 

Doložka 

Rozhodování o uzavření Dodatku bylo svěřeno hejtmanovi Jihočeského kraje 
usnesením rady kraje č. 887/2015/RK-69 ze dne 27. 8. 2015.  

 
CETIN                                                                   Stavebník 
 
V Praze dne      V Českých Budějovicích dne  
 
 
 
 
…………………………………………………… ……………………………………………. 
za CETIN a.s.  za Jihočeský kraj 
Josef Slovák               MUDr. Martin Kuba 
ředitel divize Výstavby a údržby sítí  hejtman 
(podepsáno elektronicky)                                       (podepsáno elektronicky) 

Ing. Josef 
Slovák

Digitally signed by 
Ing. Josef Slovák 
Date: 2024.03.26 
09:14:56 +01'00'

Elektronický podpis : 3.4.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 9.1.2025 14:11:33-000 +01:00



1 /6

*CRDUX00JZE65*
CRDUX00JZE65

DRÁŽNÍ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 11, 30136 PLZEŇ
Sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň

Sp. zn.: ML-SDL0293/22-8/Rb V Plzni d
Č. j.: DUCR-76966/22/Rb Telefon:
Oprávněná úřední osoba: Rábová Jitka E-mail:

R O Z H O D N U T Í
Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 7 odst. 1
zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)

v y d á v á

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona

s t a v e b n í p o v o l e n í

pro stavbu dráhy:
„Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 Slapy“

Stavba je členěna na:
SO 651 Most na dráze v žkm 4,494 (km 3,228)
SO 652 Úpravy železničního spodku a svršku v žkm 4,494 (km 3,228)
SO 673.1 Přeložka kabelu TÚDC v žkm 4,494 (km 3,228)
SO 673.2 Přeložka kabelu pro PZS P6300
SO 674 Úpravy trakčníého vedení SŽDC v žkm 4,94 (km3,228)

Stavebník:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice, IČO 70890650

Umístění stavby:
na pozemku parc. č. 1114/13, 1114/14, 609, 1075/3, 1096/1, 1096/2, 1097, 1095, 612/38
v k.ú. Horky u Tábora.

Stručný popis stavby:
v rámci stavby přeložky silnice II/137 v úseku I/3 Slapy budou řešeny i stavby dráhy. Bude postaven nový
železniční most, dále budou provedeny úpravy železničního spodku, svršku, trakčního vedení a přeložky
kabelů na železniční regionální dráze Tábor - Bechyně.

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. Případné

změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu.

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební
a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a ustanoveními stavebního
zákona

3. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu.

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u vstupu na
staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným
způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na
něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě ponechán do vydání kolaudačního souhlasu.



 

2 /6 

5. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, 
k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli 
takového oprávnění. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o ochranu osob na 
staveništi. 

7. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení v 
obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem a předpisů za 
odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

8. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno jejich 
zaměření situačními a výškovými kótami. 

9. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými stavbami 
cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

10. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním žádosti 
o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, stavebník požádá 
Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti určeného technického zařízení. 

11. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových cest na 
staveniště po celou dobu výstavby. 

12. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit. 

13. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným hygienickým 
předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v uvedenou dobu 
projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a Drážním úřadem. 

14. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 

15. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při provádění 
stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány výhradně s vlastníky 
(správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

16. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v souhrnném stanovisku Správy železnic, státní 
organizace, Oblastního ředitelství Plzeň, č.j. 2204/2022-SŽ-OŘ PLZ-OPS-805 ze dne 24.1.2022. 

18. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v souhlasném koordinovaném závazném stanovisku 
vydaném MěÚ Tábor, odborem rozvoje č.j. METAB 64261/2021/Orúbá ze dne 15.11.2021. 

19. Stavebník zajistí splnění podmínky Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem Ministerstva 
obrany, odborem ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru č.j. 117799/2021-1150-OÚZ-
BR ze dne 7. září 2021. 

20. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření ČD – Telematika a.s., č.j. 8182/2022-O ze 
dne 25.10.2022. 

21. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Správy železnic, státní organizace, 
Centrum telematiky a diagnostiky č.j. 5622/2022-SŽ ze dne 4. dubna 2022. 

22. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření ČEPRO, a.s., č.j. S1-2/10582/21 ze dne 
2.8.2021.  

23. Stavebník zajistí splnění podmínek CETIN a.s., č.j. 728560/21 ze dne 10.8.2021,¨ 
24. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření společnost Nej.cz s.r.o., č.j. VYJNEJ-

2021-04434-01 ze dne 19.7.2021. 

25. Stavebník zajistí splnění podmínky uvedené ve vyjádření Technických služeb Tábor s.r.o., střediska 
VO ze dne 16.7.2021. 



 

3 /6 

26. Stavebník zajistí splnění podmínky uvedené ve vyjádření C-Energy Planá s.r.o., č.j. 
pIII137/Df/210806 ze dne 6.8.2021. 

27. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní 
Vltava, č.j. PVL-70546/2021/140 ze dne 8.10.2021. 

28. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství 
Jihočeského kraje, ÚO Tábor – DI, č.j. KRPC-787-778/ČJ-2021-020806 ze dne 7. září 2021. 

29. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku KHS Jihočeského kraje, č.j. 
KHSJC 39202/2021/HOK JH-TA ze dne 6.10.2021. 

30. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Ministerstva životního 
prostředí, č.j. MZP/2022/510/357 ze dne 24. března 2022. 

31. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření EG-D, a.s., č.j. P9989-27046248 ze dne 
14.10.2021. 

32. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření EG-D, a.s., č.j. H15568-27041229 ze dne 
27.8.2021. 

33. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, č.j. 
KUJCK 137474/2021 OZZL/Hk ze dne 13.12.2021. 

34. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, č.j. 
KUJCK 131663/2021 OZZL/Hk ze dne 2.12.2021. 

35. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 
regionálního pracoviště Jižní Čechy, č.j. 4435/JC/21 ze dne 28.12.2021. 

36. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Městského úřadu Tábor, 
odboru životního prostředí, č.j. METAB 7175/2018/OŽP/PŠpu ze dne 6.2.2018. 

37. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  
- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné samostatného 

užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 
Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí stavebník 
Drážnímu úřadu. 

38. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho 
zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 1 roku.. 

39. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 
30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení 
(ES) č. 352/2009. 

40. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena předepsanými 
doklady podle § 121 odst. 1 a § 122 odst. 1 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

41. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a staveb, 
které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich vlastníkům. 

42. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. července 2028, včetně zkušebního provozu. 
 
Účastníci řízení:  
- Jihočeský kraj,  U Zimního stadionu 1952/2,  370 76 České Budějovice, IČO 70890650, 
- Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  110 00 Praha 1, IČO 70994234, 
- Státní pozemkový úřad,  Husinecká 1024/11a,  130 00 Praha 3, IČO 01312774, 
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní vltava,  Litvínovická 5,  370 01 České Budějovice,  
  IČO 70889953, 



4 /6

- ČD - Telematika, a.s., pobočka České Budějovice, Nemanická 438, 370 10 České Budějovice,
IČO 61459445,

- Technické služby Tábor s. r. o., kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor, IČO 62502565,
- ČEPRO, a. s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, IČO 60193531,
- Nej.cz s. r. o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, IČO 03213595,
- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063,
- C-Energy Planá s. r. o., Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí, IČO 25106481,
- EG.D, a. s., Lidická , IČO 28085400,
- Kováčová Magdalena 182 00 Kobylisy,
- Kováč Jozef, Ing. 00 Kobylisy.

O d ů v o d n ě n í
Stavebník Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650 podal dne
8. září 2022 žádost o stavební povolení. Souhlas s vydáním stavebního povolení podle § 15 odst. 2
stavebního zákona byl vydán Městským úřadem Tábor, Stavebním úřadem, č.j. METAB
46380/2022/SÚ/PRei ze dne 29.7.2022. Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny doklady
potřebné pro její řádné posouzení Drážní úřad vyzval (výzva č.j. DUCR-60535/22/Wm ze dne 5. října 2022)
stavebníka, aby předloženou žádost doplnil a řízení usnesením přerušil (usnesení č.j. DUCR-60536/22/Wm
ze dne 5. října 2022). Po předložení požadovaných dokladů Drážní úřad oznámil zahájení stavebního řízení
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům č.j. DUCR-70651/22/Wm ze dne 18. listopadu 2022.
Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti:

doklady prokazující vlastnické právo ke stavbě (výpisy z katastru nemovitostí,
plná moc k zastupování stavebníka Jihočeského kraje pro JUDr. Andreu Tatoušovou,
plán kontrolních prohlídek stavby,
rozhodnutí – územní rozhodnutí Městského úřadu Tábor, Stavebního úřadu, č.j. METAB
48466/2018/SÚ/PRei ze dne 13.9.2018,
souhlasné koordinované stanovisko Městského úřadu Tábor, odboru rozvoje, č.j. METAB
64261/2021/Orúbá ze dne 15.11.2021,
souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany,
odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru č.j. 25132/2021-1150-75 ze dne
7. září 2021,
závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, č.j. MZP/2022/510/357 ze dne 24. března 2022,
Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství
a lesnictví, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, č.j. KUJCK 131663/2021 ze dne 2.12.2021,
vyjádření CETIN a.s., č.j. 806825/22 ze dne 17.10.2022 a vyjádření č.j. 728560/21 ze dne 10.8.2021,
vyjádření EG-D, a.s., č.j. 07106-26211273 ze dne 17.10.2022,
vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., č.j. MW9910209900479469 ze dne 19.10.2022,
vyjádření ČEVAK a.s., č.j. 022070192080 ze dne 8.11.2022,
vyjádření společnosti CoProSys a.s., Czech Republic, Nas Kopci 239, 537 05 Chrudim ze dne 17.10.2022
a vyjádření ze dne 10.8.2021,
vyjádření ČD – Telematika a.s., č.j. 8182/2022-O ze dne 25.10.2022 a č.j. 3825/2022-O ze dne 4.5.2022,
vyjádření Správy železnic, státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky , č.j. 5622/2022-SŽ-CTD-
ÚŽT ze dne 4. dubna 2022,
vyjádření Českých Radiokomunikací a.s., č.j. UPTS/OS/317111/2022 ze dne 19.10.2022,
vyjádření Fine Technology Outsource, s.r.o., č.j. 46024 ze dne 17.10.2022,
vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., č.j. E52582/22 ze dne 17.10.2022,
vyjádření Technických služeb Tábor, s.r.o., VO ze dne 17.10.2022 a vyjádření ze dne 16.7.2021,
vyjádření ČEPRO, a.s., č.j. S1-2/10582/21 ze dne 2.8.2021,
vyjádření BYTES Tábor s.r.o., č.j. KD-71-21 ze dne 21.7.2021,
vyjádření ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, č.j. 6472/2021/CEPS ze dne 16.7.2021,
vyjádření EG-D, a.s., č.j. M18416-26128625 ze dne 16.7.2021,
souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Plzeň č.j. 2204/2022-SŽ-
OŘ PLZ-OPS-805 ze dne 24.1.2022,
vyjádření C-Energy Planá s.r.o., č.j. pIII137/Df/210806 ze dne 6.8.2021,
vyjádření společnosti TwigoNet Europe, č.j. 8023/2021 kM ze dne 25.11.2021,



 

5 /6 

 vyjádření ČEVAK a.s., č.j. O21030007514 ze dne 25.8.2021, 
 vyjádření Povodí Vltavy, státního podniku, závodu Horní Vltava, č.j. PVL-70546/2021/140 ze dne 

8.10.2021, 
 vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství Jihočeského kraje, ÚO Tábor – DI, č.j. KRPC-787-778/ČJ-

2021-020806 ze dne 7. září 2021, 
 závazné stanovisko HZS Jihočeského kraje, ÚO Tábor, č.j. HSCB-4224-2/2021 UO-TA ze dne 

8.11.2021, 
 závazné stanovisko KHS Jihočeského kraje, č.j. KHSJC 39202/2021/HOK JH-TA ze dne 24.11.2021, 
 vyjádření Lesů ČR, s.p., OŘ Jižní Čechy, č.j. LCR944/079162/2021 ze dne 22.12.2021, 
 vyjádření EG-D, a.s., č.j. P9989-270466248 ze dne 14.10.2021 a vyjádření č.j. H15568-27041229 ze dne 

27.8.2021, 
 souhlasné koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, odboru rozvoje, č.j. METAB 

64261/2021/OR/Ha ze dne 15.11.2021, 
 rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, č.j. KUJCK137474/2021 OZZL/Hk ze dne 13.12.2021,  
 vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, č.j. SBS 

44231/2021/OBÚ-06/1 ze dne 4.11.2021, 
 vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. KUJCK 

128745/2021 č.j. 24.11.2021, 
 vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, č.j. KUJCK 131663/2021 ze dne 2.12.2021 a vyjádření 
KUJCK 129706/2021 ze dne 24.11.2021, 

 vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, č.j. 4435/JC/21       
ze dne 28.12.2021, 

 závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, vodoprávního úřadu, č.j. METAB 7175/2018/OŽP/PŠpu     
ze dne 6.2.2018, 

 a projektovou dokumentaci vypracovaná firmou Sagasta s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, 
IČO 04598555. 

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona. Drážní úřad vydává toto 
stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení Drážní úřad zjistil, že 
povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, které by bránily povolení stavby,   
a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, 
k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, Sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, 
Škroupova 11, 30136 Plzeň. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení §82 odst. 1 
správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je Drážní úřad na náklady účastníka. 
 
 
 
 

  
„otisk úředního razítka“  Ing. František  KUŠKA      

 ředitel územního odboru Plzeň     
 



6 /6

Informace pro stavebníka:
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba
zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad obdrží oznámení stavebníka
o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena.

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu realizovanou územním samosprávním celkem je
vydání stavebního povolení osvobozeno od poplatku podle sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 bod „Osvobození“.

Přílohy:
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí):

Ověřená projektová dokumentace
Štítek „Stavba povolena“

Rozdělovník:
Účastníci řízení:
1. Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
2. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
3. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
4. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice
5. ČD - Telematika, a.s., pobočka České Budějovice, Nemanická 438, 370 10 České Budějovice
6. Technické služby Tábor s. r. o., kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor
7. ČEPRO, a. s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
8. Nej.cz s. r. o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4
9. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
10. C-Energy Planá s. r. o., Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí
11. EG.D, a. s., Lidická 1
12. Kováčová Magd 182 00 Kobylisy
13. Kováč Jozef, Ing. 182 00 Kobylisy

Dotčené orgány:
14. Městský úřad Tábor, odbor rozvoje, Žižkovo nám. 2, 390 15 Tábor
15. Městský úřad Tábor, stavební úřad, Žižkovo nám. 2, 390 15 Tábor
16. Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo nám. 2938, 390 02 Tábor
17. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví,

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
18. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
19. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25/25,

370 71 České Budějovice, IČO 71009345
20. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, ÚO Tábor, Chýnovská 276, 391 56 Tábor 4
21. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky Regionální pracoviště Jižní Čechy, nám. Přemysla

Otakara II 34, 370 01 Praha
22. Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha

DÚ/I – spis



Evidenční číslo: PŘ/3892/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

POVĚŘENÍ

Obchodní korporace CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka
B 20623 („Společnost“), zastoupená níže podepsanými členy představenstva, tímto pověřuje
zaměstnance pana

Josefa Slováka
Ředitel, Network Deployment and Maintenance

adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t

k tomu, aby za Společnost:

x činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona č.
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, jednal
s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení,
s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady a s vlastníky nemovitostí dotčených
výstavbou a provozem veřejné telekomunikační sítě, případně majetkovými správci či uživateli
těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,

x uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785 a
násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení § 104
odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,

x podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům
do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí
(katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení vkladu (nebo výmazu)
práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,

x podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům a
stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 ods.4
zákona č.127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění a následně
Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,

x uzavíral smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě a smlouvy nájemní a podnájemní
k cizím nemovitostem pro účely výstavby, umístění a provozu veřejné komunikační sítě,

x uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,

x projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných subjektů,



Evidenční číslo: PŘ/3892/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

x projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační síť 
Společnosti,

x zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací,

x jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikací od jiných osob,
x uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 

(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti,

x uzavíral veřejnoprávní smlouvy nahrazující správní rozhodnutí v oblasti výstavby sítí 
elektronických komunikací,

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo ukončení shora uvedených právních 
vztahů.

Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). 

Dále je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy (i rámcové) o realizaci, jejich předmětem je provedení 
překládky veřejné komunikační sítě Společnosti pro stavebníka ve smyslu ustanovení § 104 odst. 
17 zák. č. 127/2005. Maximální hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, 
činí v každém případě částku 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). Zároveň je 
oprávněn projednávat jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění zákonných předpokladů pro 
provedení Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané veřejné 
komunikační sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou, které nejsou 
uvedeny výše.

Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií:

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy.

V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož výsledkem 
je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému Společností či novým 
způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu trvání závazku počínaje 
účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému závazku. 



Evidenční číslo: PŘ/3892/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

Zaměstnanec je dále oprávněn v souvislosti s výše uvedeným nahlížet do veškerých souvisejících 
spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a pořizovat 
z takových spisů a dokumentace výpisy a opisy, jakož i činit další úkony, včetně přijímání 
písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České republiky.

Toto pověření je platné do 31.1.2024. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního poměru.

V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže. 

CETIN a.s.

Představenstvo

***
Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata 
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

***

RSA/4096
10:24 28.04.2023
CETIN a.s.
Michal Frankl, člen představenstva
Elektronicky podepsáno

RSA/2048
15:18 28.04.2023
CETIN a.s.
Martin Škop, člen představenstva
Elektronicky podepsáno



 
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

69. jednání Rady Jihočeského kraje dne 27. 08. 2015 
 

 
K bodu: Svěření rozhodování o smlouvách s vlastníky veřejné technické infrastruktury a o dohodách o 
předčasném užívání stavby 
 
 

Usnesení č. 887/2015/RK-69 
 

Rada Jihočeského kraje 
I. svěřuje 
podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
hejtmanovi rozhodování o uzavírání smluv s vlastníky veřejné technické 
infrastruktury a rozhodování o uzavírání dohod o předčasném užívání stavby se 
zhotoviteli stavby, a to pro účely správních řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se staveb pozemních 
komunikací. 
II. ukládá  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části  
I. usnesení. 
 
 


